



**POLSKI
ŁAD**



*Zadanie inwestycyjne dofinansowane w ramach programu:
Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych*

BZP.271.92.2022

Zakopane, 25.10.2022 r.

INFORMACJA O PYTANIACH DO TREŚCI SWZ I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji treści ofert na realizację zadania pn. „Modernizacja infrastruktury drogowej w Zakopanem na cele przygotowań Igrzysk Europejskich w 2023 roku”.

Na mocy art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Zamawiający udostępnia treść zapytań Wykonawców do treści SWZ wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

Pytanie 1

„(Dotyczy zakresu nr 1 „Modernizacja istniejącej nawierzchni parkingu w ramach budowy parkingu buforowego na Spyrkówce przy DK47”). Proszę o podanie parametrów separatora ropopochodnego, tj.:

- przepływ nominalny,
- przepływ maksymalny,
- pojemność osadnika,”

Odpowiedź Zamawiającego

Parametry separatora ropopochodnego:

- ***przepływ nominalny - 10 dm³/s,***
- ***przepływ maksymalny - 100 dm³/s,***
- ***pojemność osadnika - 180 dm³.***

Pytanie 2

„Czy w zakresie nr 3 „Modernizacja parkingu górnego przy Al. 3 Maja/DRK” dopuszcza się możliwość wykonania nawierzchni warstwy ścieralnej parkingu z betonu asfaltowego?

W dokumentacji projektowej jest wskazane wykonanie nawierzchni warstwy ścieralnej z asfaltu lanego”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zmianę warstwy ścieralnej na beton asfaltowy.

Pytanie 3

„Dla Zakresu nr 9 - „Modernizacja ul. Droga do Olczy” proszę o podanie typowych przekrojów z uwzględnieniem projektowanych warstw konstrukcyjnych nawierzchni”.



**POLSKI
ŁAD**



*Zadanie inwestycyjne dofinansowane w ramach programu:
Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych*

BZP.271.92.2022

Odpowiedź Zamawiającego

Przy ul. Droga do Olczy należy wykonać nawierzchnię:

- ***4cm – warstwa ścierna AC11S PMB 45/80-55 lub PMB 45/80-65 KR 3-4***
- ***4cm – warstwa wiążąca AC16W KR 3-4.***

Dokumentację projektową uzupełniono o przekrój typowy z uwzględnieniem ww. warstw.

Pytanie 4

„Czy Zamawiający przewiduje zmianę terminów realizacji zadań z uwagi na występowanie warunków pogodowych?

Zamawiający wskazuje w SWZ, że termin realizacji zadania upływa do 13 miesięcy od dnia podpisania umowy, przy czym dla poszczególnych zakresów termin ten wynosi (licząc od podpisania umowy):

- 1) Zakres nr 1 – 13 miesięcy,
- 2) Zakres nr 2 – 6 miesięcy,
- 3) Zakres nr 3 - 6 miesięcy,
- 4) Zakres nr 4 – 8 miesięcy,
- 5) Zakres nr 5 – 8 miesięcy,
- 6) Zakres nr 6 - 7 miesięcy,
- 7) Zakres nr 7 - 6 miesięcy,
- 8) Zakres nr 8 - 6 miesięcy,
- 9) Zakres nr 9 – 6 miesięcy,
- 10) Zakres nr 10 - 6 miesięcy,

Zakładać należy, że zawarcie umowy nastąpi w miesiącu listopadzie 2022r. Przeważająca część terminów zakończenia poszczególnych zakresów lub przeważająca część okresu ich realizacji przypadnie na okres od listopada 2022r. do kwietnia 2023r. w tym roboty w zakresie nawierzchni bitumicznych. W warunkach klimatycznych Zakopanego warunki zimowe często utrzymują się do początku miesiąca maja. Na okres zimowy przypadnie więc przeważająca część okresu realizacyjnego na wszystkich niemalże zadaniach. Możliwość przeprowadzenia robót ograniczona będzie w tym okresie m.in. koniecznością zachowania rygorów technologicznych wykonywania robót. Projekt umowy wprost nie przewiduje możliwości przesunięcia terminu realizacji zadania z uwagi na wystąpienie niekorzystnych warunków atmosferycznych, stąd konieczność wyjaśnienia przedmiotowej kwestii.”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający przewiduje zmianę terminów realizacji zadań tylko w przypadkach przewidzianych w projekcie umowy.



**POLSKI
ŁAD**



Zadanie inwestycyjne dofinansowane w ramach programu:
Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych

BZP.271.92.2022

Pytanie 5

„Czy kierownik budowy musi posiadać uprawnienia do prowadzenia robót budowlanych w obiekcie położonym na terenie ochrony konserwatorskiej? Czy też warunek ten określony w SWZ jest wynikiem omyłki?”

Odpowiedź Zamawiającego

Kierownik budowy musi posiadać kwalifikacje do prowadzenia robót budowlanych w obiekcie położonym na terenie ochrony konserwatorskiej dla zakresów 4, 5 i 8.

Pytanie 6

„Dotyczy zakresu nr 2 „Modernizacja parkingów na samochody osobowe przy Al. 3-go Maja /GRK i DRK.

- 1) Proszę o wskazanie dokładniejszej lokalizacji zakresu budowy bezpiecznika z kostki betonowej i określenie materiału krawężnika (betonowy czy kamienny)?
- 2) Proszę o udostępnienie przekrojów typowych parkingów.”

Odpowiedzi Zamawiającego

Ad 1. Zakres budowy bezpiecznika należy przyjąć wg załączonego zagospodarowania oraz wielkości wynikających z przedmiaru robót.

Zamawiający nie przewiduje wymiany istniejącego krawężnika betonowego – wymagane jest jego wyczyszczenie.

Ad 2. Dokumentację uzupełniono o przekrój pogłądowy przez warstwy parkingu.

Pytanie 7

Dotyczy zakresu nr 6 „Modernizacja ul. Br. Czecha wraz z zatokami postojowymi”

- 1) Proszę o udostępnienie przekrojów typowych nawierzchni jezdni oraz parkingu ul. Br. Czecha.
- 2) Proszę o naniesienie na plan sytuacyjny (wskazanie) zakresu przebudowy elementów liniowych (krawężników, obrzeży, ścieków) z podaniem rodzaju materiału jaki należy wycenić (betonowy czy kamienny)?”

Odpowiedzi Zamawiającego

Ad 1. Dokumentację uzupełniono o przekroje typowe.

Ad 2. Zgodnie z otrzymanym przedmiarem:

- należy wykonać uzupełnienie ścieku przykrawężnikowego z kostki granitowej,

- należy wykonać krawężnik kamienny z pozyskanego w trakcie robót materiału.

Dokładny zakres przebudowy elementów liniowych zostanie uzgodniony na etapie realizacji w trybie nadzoru inwestorskiego.



**POLSKI
ŁAD**



*Zadanie inwestycyjne dofinansowane w ramach programu:
Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych*

BZP.271.92.2022

Pytanie 8

„Czy Zamawiający dopuszcza w tym zadaniu zastosowanie siatki stalowej z zastosowaniem pręta okrągłego w płaszczyźnie poprzecznej siatki, zamiast skręconego drutu płaskiego (skrętka) i nie będącej przez to siatką w pełni zakotwioną, a co za tym idzie na dającej gwarancji pełnej szczepności?”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania siatki niedającej gwarancji pełnej szczepności.

Pytanie 9

„Czy Zamawiający dopuszcza w tym zadaniu zastosowanie siatki stalowej pokrytej powłoką cynkową zamiast powłoki cynkowo-aluminiowej, stanowiącej różnej jakości powłoki antykorozyjne?”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zastosowanie siatki z powłoką cynkową.

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez uzupełnienie załącznika nr 10 – dokumentacji technicznej.

Zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża terminy:

Termin składania ofert uległ zmianie z 28.10.2022 r. na **03.11.2022 r. godz. 11:00.**

Termin otwarcia ofert uległ zmianie z 28.10.2022 r. na **03.11.2022 r. godz. 11:05.**

Termin związania ofertą uległ zmianie z 26.11.2022 r. na **02.12.2022 r.**

Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia **02.12.2022 r.**

Z poważaniem

Zastępca Burmistrza

mgr inż. Tomasz Filar